
 

 

 

 

 

 

 

 

«О мерах по организации и проведению   зимних   школьных каникул в 2024-2025 учеб-

ном году» 

            На основании распоряжения Управления образования города Оренбурга №811 от 

17.11.24 «О мерах по организации и проведению  зимних  школьных каникул в 2024-2025 

учебном году»  с целью организованного проведения зимних каникул обучающихся в 

2024-2025 учебном году, профилактики безнадзорности, правонарушений и травматизма 

среди несовершеннолетних 

Приказываю: 

1. ЗД по УВР Искандаровой и ЗД по ВР Мурсалимовой Н.З. организовать проведение 

дополнительных занятий по подготовке к ГИА и классных мероприятий  с учетом 

переноса рабочих дней с 28.12 на 6.01,  с 30.12 на 8.01 в соответствии   с  планом 

работы на каникулах;  

2. утвердить план работы с обучающимися  9х  и 11х классов по подготовке к ГИА на 

06.01.2025 и 08.01.2025 (приложение 1); 

3. утвердить  план  культурно - досуговых мероприятий в период  зимних   каникул  с 

обучающимися в период каникул в том числе с применением электронного обуче-

ния и дистанционных образовательных технологий с учетом интересов обучающих-

ся  и их родителей , календаря образовательных событий, приуроченных к государ-

ственным и национальным праздникам Российской Федерации (приложение № 2); 

4. ЗД по ВР  Мурсалимовой Н.З. 

-  организовать постоянное информирование обучающихся и их родителей о дея-

тельности служб экстренно помощи с обязательным указанием бесплатного теле-

фона доверия 8-800-2000-122, всероссийской линии помощи «Дети онлайн» 80-800-

25-000-15 по вопросам оказания психологической и информационной помощи по 

проблемам безопасного использования Интернета и мобильной связи; 

-  ЗД по ВР  Мурсалимовой Н.З. организовать информационное сопровождение хода 

осенних  каникул на информационном стенде и школьном сайте; 

-  ЗД по ВР  Мурсалимовой Н.З. обеспечить своевременное предоставление в УО 

информации об итогах зимних школьных каникул до 10.01.2025 г.; 

5. социальному педагогу Мельниковой Г.С.  

- обеспечить максимальный охват детей и подростков, состоящих на профилактиче-

ском учете в образовательных организациях, в комиссиях по делам несовершенно-

летних и защите их прав, подразделениях по делам несовершеннолетних органов 

муниципальное 

общеобразовательное  автономное 

учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 56 имени Хана В.Д. с углубленным 

изучением русского языка, 

обществознания и права» 

 

ПРИКАЗ 

 

от «20» декабря  2024 г. 

 

№ 01.20- 702 

 



внутренних дел, детей  группы  социального риска социально-полезной деятельно-

стью; 

- организовать информационно- просветительскую работу по вопросам профилак-

тики наркомании, медиабезопасности детей и подростков, защиты их от информа-

ции, наносящей вред здоровью, обеспечить оказание необходимой помощи детям и 

подросткам, находящимся в трудной жизненной ситуации, в состоянии стресса и 

депрессии, их эффективное психолого-педагогическое и социальное сопровожде-

ние; 

- осуществлять контроль и взаимодействие в сфере организации занятости детей и 

подростков, состоящих на всех видах профилактического учета, заполнить марш-

рутные листы на обучающихся, состоящих на ВШУ и на учете в ОДН ОП №4; 

6. Классным руководителям    

- запланировать мероприятия с классами в онлайн-формате с 30.12.2025 по 

05.01.2025, в очном формате  - 06.01.2025, 08.01.2025 

-довести до сведения родителей и обсудить на родительских собраниях; информа-

цию о зимних каникулах, обратив особое внимание на выработку оптимального ре-

жима работы школы в каникулярный период; 

- провести инструктажи обучающихся о мерах предосторожности и поведении на 

дорогах, вблизи  водоемов, в местах массового скопления людей и при чрезвычай-

ных обстоятельствах ; 

- организовать занятость обучающихся в каникулярный период, включая постоян-

ную работу по реализации программ воспитания, мероприятий, кружков, организа-

ции дополнительного образования детей, в том числе с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий;  

- в   рамках проведения родительского всеобуча уделить особое внимание инструк-

тажам, индивидуальным беседам и консультациям с обязательным доведением до 

родителей информации о смертности от токсикомании, памяток по профилактике 

снифффинга, предупреждением их об ответственности за жизнь и здоровье детей в 

период каникул, о недопущении оставления детей в травмоопасных местах и ситуа-

циях, представляющих угрозу их жизни и здоровья; 

- незамедлительно информировать администрацию  ОО обо всех несчастных случа-

ях с детьми и чрезвычайных происшествиях в период зимних каникул; 

7. педагогам – наставникам учащихся, состоящих на всех видах учета,  составить ин-

дивидуальный маршрут на зимние каникулы   совместно с родителями, законными 

представителями;  

8. контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор                                                                           Солодовникова И.Н. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение к приказу № 01.20-846 

от 25.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«О дополнении к приказу «О мерах по  организации и проведении зимних каникул в 2023-

2024 учебном году» от 25.12.2023 № 01.20-846» 

 

В связи с эпидемиологической обстановкой в городе Оренбурге по заболеваемости грип-

пом» 

Приказываю:  

1.  Мероприятия на зимних каникулах проводить только в рамках одного класса и  только 

на территории школы;  

2. классным руководителям внести коррективы в план мероприятий на зимние каникулы,  

3. классным руководителям довести до сведения родителей информацию о  месте и форме 

мероприятий 

4. контроль за исполнением приказа возложить на ЗД по ВР Мурсалимову Н.З.  

 

 

       Директор                                   И.Н. Солодовникова  

муниципальное 

общеобразовательное  автономное 

учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 56 имени Хана В.Д. с углубленным 

изучением русского языка, 

обществознания и права» 

 

ПРИКАЗ 

 

от «27» декабря 2023 г. 

 

№ 01.20- 854 

 


		2024-12-26T13:01:53+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 56 ИМЕНИ ХАНА В.Д. С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ РУССКОГО ЯЗЫКА, ОБЩЕСТВОЗНАНИЯ И ПРАВА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




